
 

                                        Uchwała Nr I/86/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 2 czerwca 2014 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2013 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 
 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2013 rok. 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
 

W dniu 26 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 
opinię Nr 36/10/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu z dnia 20 maja 2014 
roku w sprawie wykonania budżetu Gminy Dobroń za 2013 rok oraz datowany na ten sam 
dzień wniosek Nr 36/21/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń.  

Z treści przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
w Dobroniu rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2013,  
sprawozdanie finansowe sporządzone za wskazany wyżej okres sprawozdawczy oraz   
informację o stanie mienia komunalnego Gminy. Komisja zapoznała się także z opinią 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta 
Gminy Dobroń z wykonania budżetu za rok 2013, jak również zapoznała się z 
pozytywnymi opiniami innych Komisji Rady Gminy w Dobroniu o wykonaniu budżetu  
2013 roku.  

Komisja Rewizyjna szczegółowej analizie poddała planowane wielkości budżetu Gminy na 
2013 rok oraz zmiany w planie dokonywane w trakcie roku budżetowego. Komisja 
prawidłowo ustaliła, że w wyniku dokonanych zmian budżet Gminy na dzień 31.12.2013 
roku zamknął się po stronie dochodów kwotą 21.535.200,12 zł, zaś po stronie wydatków 
zaplanowano 22.553.506,26 zł. Komisja stwierdziła, że dochody zrealizowano na poziomie 



100,06% zaplanowanej wielkości, tj. w kwocie 21.546.967,31 zł, podkreślając dobre 
wykonanie dochodów z tytułu podatków. W odniesieniu do wykonania wydatków budżetu 
2013 roku, Komisja ustaliła, że zrealizowano je w wysokości 20.900.289,52 zł, co 
stanowiło 92,67% założonego planu. Komisja dokonała analizy wykonania wydatków 
budżetu z podziałem na zadania własne oraz zlecone nie wnosząc uwag do realizacji 
wydatków Gminy. Komisja ustaliła także, że w budżecie 2013 roku wykonano nadwyżkę w 
wysokości 646.677,79 zł oraz stwierdziła, że wszelkie zmiany budżetu były wprowadzane 
w oparciu o uchwały Rady Gminy lub zarządzenia Wójta i były zgodne z obowiązującymi 
przepisami oraz upoważnieniami udzielonymi przez Radę. Komisja zweryfikowała również 
wykonanie przychodów i rozchodów budżetu oraz wydatków związanych z obsługą 
zadłużenia, stwierdzając że w roku 2013 Gmina zaciągnęła dwie pożyczki długoterminowe, 
w łącznej wysokości 516.000 zł. Komisja wskazała, że w budżecie zabezpieczono środki na 
spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w poprzednich latach budżetowych. 
Oceniając wykonany na koniec 2013 roku dług Gminy, Komisja ustaliła, że stanowi on 
kwotę 4.975.673,60 zł i wyniósł 23,09% wykonanych dochodów budżetu, mieszcząc się w 
dopuszczalnym wskaźniku zadłużenia. Z wniosku Nr 36/21/2014 wynika, że Komisja 
postanowiła uznać gospodarkę finansową prowadzoną przez Wójta Gminy za właściwą i 
wnioskować o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu 2013 roku.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885  
ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 


